
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ-TO
Av. César Batista Nepomuceno, 1073

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2026
Processo Administrativo nº 33/2026

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ – TO, por intermédio da autoridade competente, torna
público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  pretende  realizar  contratação direta,  com
fundamento  no  art.  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  referente  ao  Processo
Administrativo nº 33/2026, cujo objeto é:
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente,
destinados  a  atender  às  demandas  administrativas,  operacionais  e  institucionais  da  Câmara
Municipal de Piraquê – TO, assegurando o regular funcionamento dos setores administrativos, o
apoio às atividades legislativas e a continuidade dos trabalhos desenvolvidos no âmbito do Poder
Legislativo Municipal.
ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

1 Caixa de resma folha A4 (10 unidades de 500 folhas) CX 7
2 Envelope A4 UN 500
3 Almofada para carimbo UN 2
4 Carimbos UN 6
5 Caixa de clipes 12/0 – 500gr CX 5
6 Caixa de clipes 8/0 – 500gr CX 5
7 Caixa de clipes 6/0 – 500gr CX 5
8 Caixa de clipes 4/0 – 500gr CX 5
9 Caixa de clipes 3/0 – 500gr CX 5
10 Régua 30 cm UN 5
11 Grampeador 26/6 UN 5
12 Caixa de grampo 26/6 (5.000 unidades) CX 10
13 Cola pequena 40 g UN 2
14 Recado adesivo 76mm x 102mm UN 20
15 Recado adesivo 76mm x 76mm UN 20
16 Recado adesivo 38mm x 50mm (pacote c/ 4 un.) PC 35
17 Caixa de caneta esferográfica azul CX 6
18 Papel fotográfico (pacote c/ 50 folhas) PC 25
19 Papel autoadesivo (pacote c/ 50 folhas) PC 30
20 Grampo plástico estendido PC 6
21 Caixa de pasta AZ ofício (4 unidades) PC 10
22 Caixa de pasta AZ suspensa (20 unidades) CX 4
23 Pasta transparente 55 mm UN 20
24 Pasta transparente ofício A4 UN 25
25 Fita dupla face UN 5
26 Fita adesiva 45mm x 40mm UN 10
27 Caneta corretiva UN 8
28 Pincel marcador vermelho UN 2
29 Pincel marcador preto UN 2
30 Pincel marcador azul UN 2
31 Marca-texto (caixa c/ 12 unidades) CX 2
32 Bastão cola quente grosso UN 20
33 Perfurador grande 2 furos UN 4
34 Pasta arquivo morto azul UN 150
35 Pilha alcalina AAA (pacote c/ 2 unidades) PC 20
36 Estilete 18 mm UN 6
37 Alfinetes de bolinha tamanho G (50 unidades) CX 4
38 Capas de processo UN 150
39 Toner Brother DCP-5652DN UND 10
40 Mouse sem fio 2.4GHz – 1600 DPI UND 6
41 Pen drive 16 GB UND 6
42 Toner Brother TN2540DW UND 15
43 Tinta corante Epson preta 544 – 1L UND 1

 

Publicado via Diário Oficial 25/2026



1 CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ-TO
Av. César Batista Nepomuceno, 1073

44 Tinta corante Epson azul 544 – 1L UND 1
45 Tinta corante Epson amarelo 544 – 1L UND 1
46 Tinta corante Epson magenta 544 – 1L UND 1
47 Agenda 2026 UND 7
48 Caderno de protocolos UND 3
49 Livro ata 50 folhas UND 4
50 Livro de pontos 100 folhas UND 2
51 Borracha UND 10
52 Calculadora 12 dígitos UND 5
53 Lápis (caixa c/ 144 unidades) CX 1
54 Tesoura grande UND 4
55 Quadro de aviso em feltro (grande) UND 3
56 Serviço de manutenção de impressoras UND 5
57 Serviço de manutenção em computadores UND 5

Os  materiais  de  expediente  a  serem  fornecidos  destinam-se  ao  uso  contínuo  da  estrutura
administrativa e legislativa,  abrangendo insumos indispensáveis à formalização de atos oficiais,
tramitação de processos internos,  produção de documentos,  registros administrativos,  apoio às
sessões plenárias, reuniões, comissões permanentes e demais atividades institucionais da Câmara
Municipal.
Os interessados poderão apresentar manifestação de interesse ou impugnação, no prazo de até
03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso, nos termos da legislação vigente,
junto à Câmara Municipal de Piraquê – TO.
Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  no  setor  administrativo  da  Câmara  Municipal  de
Piraquê – TO, no horário das 07h00 às 13h00, na sede do Poder Legislativo Municipal.
Piraquê – TO, 05 de fevereiro de 2026.

Maria Clara Martins da Silva
Agente de Contratação

Câmara Municipal de Piraquê – TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.piraque.to.leg.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-788849-09022026093924307

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 25/2026

http://www.tcpdf.org

